MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fá ma | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul– RS

Telefone: 3204 2100 - h ps://ifrs.edu.br/caxias/ – E-mail: coordenacao.docencia@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 24

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU –
ESPECIALIZAÇÃO NA DOCÊNCIA EM EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL

 HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS NA
SEGUNDA FASE DA SELEÇÃO DO  PROCESSO SELETIVO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, e de acordo com o disposto na Lei
n.º  8.745/93  e com a  Resolução Consup/IFRS n.º  79/2018  que aprova  a  criação  do  Curso  de Pós-
graduação  Lato Sensu –  Especialização na Docência em Educação Básica e Profissional a ser ofertado
pelo  campus  Caxias do Sul, torna público o  HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS NA SEGUNDA
FASE DA SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO do Edital nº 24, de 11 de agosto de 2023, com as normas
que regem o Processo de Seleção dos candidatos ao Curso mencionado.

Nº NOME DO/A CANDIDATO/A SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1º FASE
CLASSIFICATÓRIA

(Análise documentos)

2º FASE
CLASSIFICATÓRIA

(Entrevista)

RESULTADO

01 ALAN VIEIRA DA SILVA HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A
2º FASE

CLASSIFICADO APROVADO

02   ALEXSANDER AGUIAR NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.1.
do edital

03
AMANDA CAMILA OTIVICZ CUNHA HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A

2º FASE
 CLASSIFICADA APROVADA

04 AMANDA LEONIDIA SANTANA HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

CLASSIFICADA APROVADA

05 ANDRÉ RICARDO FURLAN HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A
2º FASE

CLASSIFICADO APROVADO

06 CAMILA CADINI DA SILVA NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.2
do edital

07 CRISTIANO LAZARETTI NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.2
do edital

08 CÁTIA MARIA BORGES BENVENUTTI NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.2
do edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fá ma | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul– RS

Telefone: 3204 2100 - h ps://ifrs.edu.br/caxias/ – E-mail: coordenacao.docencia@caxias.ifrs.edu.br

09 DANIELE MARCANTE DA SILVA NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.2
do edital

10 DEISE MARTINS NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.2
do edital

11 EDSON ADEMIR DAL PIAZ BARBOSA
HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A

2º FASE
 CLASSIFICADO APROVADO

12 ELISSON BORGES TESSARO  HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADO APROVADO

13 FERNANDA DA SILVA MACIEL HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADA APROVADA

14
FERNANDA REZENDE PINHEIRO
VASCONCELOS

NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.2.b)
do edital

15 FRANCISCO AILTON DOS SANTOS HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A
2º FASE

CLASSIFICADO APROVADO

16 GABRIEL FORLIN BIRCK NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.2
do edital

17 GRASIELE FREITAS DE ANDRADE NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.2
do edital

18 IEDA FERREIRA DE SOUZA HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADA APROVADA

19 ISABEL CRISTINA DA SILVA VERONA HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADA APROVADA

20 JANAINA FORMIGHIERI HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADA APROVADA

21 JOSIANE ALVES SANTOS HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADA APROVADA

22 JULIA DA COSTA MACIEL NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.1.
do edital

23 LEANDRO DA MOTTA MORALES HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A
2º FASE

APROVADO

24 LUCAS FERNANDO SOBROZA HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A
2º FASE

CLASSIFICADO APROVADO

25 MARCELO MOTA FERREIRA NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.1.
do edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fá ma | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul– RS

Telefone: 3204 2100 - h ps://ifrs.edu.br/caxias/ – E-mail: coordenacao.docencia@caxias.ifrs.edu.br

26 MARIA GABRIELA SILVA TARIGO HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADA APROVADA

27 PATRÍCIA JOCELINE DIAS GODIM
MUCINHATI FAVERO

NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.2
do edital

28 PAULO RICARDO PINTO AQUINO HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADO APROVADO

29 QUIRA CRISTINA ALVES MEDEIROS HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADA APROVADA

30 RAFAEL VEBBER HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A
2º FASE

CLASSIFICADO APROVADO

31 ROSANE GAYESKI ROSA HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADA APROVADA

32 SAMANTHA RIBEIRO DA SILVA NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao item 5.2
do edital

33 SANDRA NILCE PEREIRA HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADA APROVADA

34 SILVANO RAMOS FONTELLA NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao itens
5.2.b) e 5.2.c) do edital

35 TAILAN RODRIGUES FRANCA HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADO APROVADO

36 TAMIRES BONATTO HOMOLOGADA CLASSIFICADA PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADA APROVADA

37 WANDERSON FRIGOTTO FERNANDES  HOMOLOGADA CLASSIFICADO PARA A
2º FASE

 CLASSIFICADO APROVADO

Caxias do Sul, 08 de novembro de 2023

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-Geral